
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: ENERGETICKÉ ÚSPORY V MASARYKOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLE HORNÍ 
BŘÍZA 

Řídící se zákonem: O veřejných zakázkách č. 137/2006 sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka dle § 12 odst. 2 zákona 

Veřejná zakázka na stavební práce dle § 9 zákona 

Otevřené podlimitní řízení dle § 27 zákona 

Zadavatel: Město Horní Bříza 

Tř. 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza 

IČ: 002 57 770 

Zástupce zadavatel: DOMOZA projekt s.r.o. 

Pražská 84/15, 301 00 Plzeň 

IČ: 281 45 089 

V Plzni, 20. 8. 2013 

Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky dle § 49 zákona, sděluje uchazečům dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k podlimitní veřejné zakázce, uveřejněné na profilu zadavatele 

https://ezak.olivius.cz/contract_display_367.html. 

Dotaz č. 1 ze dne 15. 8. 2013 

1) Ve výkazu výměr jsme nenašli položky na zabezpečení střechy, přesto že je součástí projektové dokumentace. 

Bude se naceňovat? 

2) Jaký systém mikroventilace  je u oken požadován (pomocí čtvrté polohy oken?)? 

a) okna v kuchyních – požadavek trvalé mikroventilace. 

b) okna v ostatních prostorách.   

3) Ve specifikaci oken jsme nikde nenašli zmínku o rekuperaci vzduchu. Bude u oken požadováno? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 ze dne 15. 8. 2013 

1) Položky jsou doplněny v do všech objektů, do části ostatní náklady v novém Soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou těchto Dodatečných informací č. 1. Jedná se o položky 

950000R - Montáž zádržného systému a 553R - dodávka zádržného systému.  

2) Mikroventilace bude u všech oken vč. kuchyní řešena pomocí 4. polohy oken (požadovaná výměna vzduchu je 

0,3-0,5 l/h). 

3) Rekuperace vzduchu není požadována. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 16.8.2013 

1) Uveďte ve výkazu výměr ostatní a vedlejší náklady tak, jak to ukládá zákon č.230/2012. 

2) Doplňte do výkazu výměr: 

https://ezak.olivius.cz/contract_display_367.html


2. 
 

a) vnitřní zakrytí oken 

b) očištění fasády tlakovou vodou 

c) zateplení parapetů z XPS 

d) vyčištění objektu po stavebních pracích 

e) ochranné sítě na lešení chránící fasádu před povětrnostními vlivy, katalogové číslo z ceníku ÚRS za montáž 

94451-1111, demontáž 94451-1811 a pronájem 94451-1211 

f) difuzní a parotěsné pásky na ochranu připojovacích spár výplní otvorů (nejsou též uvedeny ve výpisu výrobků a 

detailech) 

3) Žádáme vás o sdělení, jaké máme do ceny uvažovat kotvy a lepící tmel. V projektu nejsou ve statické zprávě 

uvedeny.   

4) Potvrďte finální omítku zrnitou akrylátovou tl. 1,5 mm v základním barevném vzorníku jak je uvedeno ve 

výkazu výměr. 

5) Ve výkazu výměr je uveden EPS 70 F se součinitelem tepelné vodivosti 0,039 W/m K, projekt požaduje 0,032 

W/m K, tomu odpovídá EXTRAPOR 70 F (s grafitem). Žádáme dát do souladu výkaz výměr a PD. 

6) Pakliže budete požadovat zátky na kotvy, uveďte do výkazu výměr položku s katalogovým číslem z ceníku ÚRS 

62225-1101 příplatek za montáž zápustných kotev. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 ze dne 16. 8. 2013 

1) Ostatní náklady i vedlejší náklady jsou součástí Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Použijte nový Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou těchto Dodatečných 

informací.  

2)  

a) Nová okna se dodávají opatřena folií z vnitřní i vnější strany. Z venku se dodatečně zakrývají z důvodu 

možnosti poškození od odkapů především stěrkových omítek, protože jsou agresivní a na kovu či plastu mohou 

vytvářet skvrny. Ve vnitřních prostorech budou použity materiály, které jsou lehce odstranitelné omytím vodou, 

případně běžným saponátem. 

b) Při odstraňování částí omítek je vhodné použít šetrné technologie s minimem mokrých procesů. 

c) Zateplení parapetů z XPS není požadováno projektem. 

d) Uvnitř objektů zhotovitel odstraní vybouraná okna a vzniklé sutě. Protože se jedná o objekty školního zařízení, 

předpokládá se, že mytí povrchů, včetně oken zajistí škola vlastními pracovníky.  

e) Lešenářské sítě se používají k ochraně okolního prostoru při práci na lešení, jelikož je stavba prováděna v 

uzavřeném areálu, není nutné lešení zakrývat. 

f) Předpokládá se, že začištění a zateplení špalet se provede bez zbytečného odkladu po osazení oken.    

3) Kotvy a lepící tmely uvažujte dle typu použitého zateplovacího systému. 

4) Budou použity barvy dle základního vzorníku, tedy ne příplatkové odstíny. Omítka bude zrnitá akrylátová tl. 1,5 

mm. 

5) Izolant byl v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr upraven na požadovaný 0,032 W/m 

K. Původní položka byla nahrazena položkami: 283761120 - deska fasádní polystyrénová 1000 x 500 x 140 mm, 

283761020 - deska fasádní polystyrénová 1000 x 500 x 30 mm. Součinitelé tepelné vodivosti platí dle PD a 

auditu: obvodový plášť λ = 0,032 Wm-1K-1,  střecha λ = 0,037 W m-1K-1 



3. 
 

6) Zátky na kotvy nejsou požadovány projektem. 

 

Dotaz č. 3 ze dne 16. 8. 2013 

1) Bližší specifikaci meziokenních vložek MIV - tloušťku, požární odolnost, složení, vnitřní a vnější úpravu (Pavilon 

A1_1 – Zateplení objektu, položky 74 a 75). 

 

Odpověď na dotaz č. 3 ze dne 16. 8. 2013 

1) MIV – požadavek na UN = 0,25 W/m2K: tomu odpovídá složení MIV (z vnitřku): 

- SDK 12,5 mm 

- Parotěs 

- Minerální vata 160 mm 

- Vláknocementová 12 mm (vč. barevné povrchové úpravy) 

 

Dotaz č. 4 ze dne 20. 8. 2013 

1) Je v objektu ZŠ obsažen azbest? 

 

Odpověď na dotaz č. 4 ze dne 20. 8. 2013 

1) Není.  

 

Dotaz č. 5 ze dne 20. 8. 2013 

1) Délka (respektive konec) zadávací lhůty pro poskytnutí bankovní záruky. 

 

Odpověď na dotaz č. 5 ze dne 20. 8. 2013 

1) Jistota bude zadavatelem uvolněna uchazeči dle podmínek stanovených v § 67 odst. 2 zákona (viz Zadávací 

dokumentace – kap. 7. Jistota. Dílka zadávací lhůty je stanovena v souladu s § 43 zákona na 90 dní od uplynutí 

lhůty pro podání nabídek (viz Oznámení o zakázce – IV.3.7). V případě použití bankovní záruky jako formy jistoty, 

jste povinni zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty, tj. min. 90 dní od uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

 

V souvislosti s výše uvedenými dochází k posunu termínu lhůty pro podání nabídek a termínu otevírání obálek: 

Zadávací dokumentace – kap. 10 Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 9. 2013 v 10.00 hodin. 

 

Zadávací dokumentace – kap. 11 Termín a místo otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po ukončení lhůty pro podání nabídek dne 12. 9. 2013 v 10.00 

hodin. 

 



4. 
 

Upozorňujeme uchazeče, že přílohou těchto Dodatečných informací je nový Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, který jsou uchazeči povinni použít při zpracování svých 

nabídek.  

Ostatní podmínky zůstávají beze změny a uchazeči jsou povinni se jimi řídit.  

Děkuji, s pozdravem.                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                              

      ……………………………………………………. 

                                                                            Ing. Jaroslava Konvalinková, jednatel 

                                                                              společnosti DOMOZA projekt s.r.o., 

                                                                               zástupce zadavatele 

 

Příloha: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – zveřejněn na profilu 

zadavatele 


		2013-08-20T14:00:52+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




